1

2024 年 11 月５日

各  位

会社名 株式会社サガミホールディングス

代表者名 代表取締役社長 大西 尚真

（コード番号：9900 東証プライム・名証プレミア）

問合せ先 取締役執行役員管理担当 中島 康文

TEL.  052-737-6000

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2024 年５月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

                       記

1. 業績予想の修正について

(１)2025 年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正(2024 年４月１日～2024 年９月 30 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 16,000 980 1,000 740 24.51

今回発表予想（Ｂ） 17,100 1,280 1,300 980 32.46

増減額（Ｂ－Ａ） 1,100 300 300 240

増減率（％） 6.8 30.6 30.0 32.4

（ご参考）前期第２四半期実績

（2024 年３月期第２四半期）
15,027 930 970 734 24.36

（２）2025 年３月期 連結業績予想数値の修正(2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想（Ａ） 32,000 1,750 1,800 1,000 33.13

今回発表予想（Ｂ） 34,000 2,050 2,100 1,350 44.72

増減額（Ｂ－Ａ） 2,000 300 300 350

増減率（％） 6.2 17.1 16.6 35.0

（ご参考）前期実績

（2024 年３月期 ）
31,006 1,656 1,722 909 30.14

（３）業績予想修正の理由

 当中間連結会計期間の業績予想につきましては、来店客数の増加、及び各種施策効果により、連結売上

高、連結営業利益、連結経常利益及び親会社株主に帰属する中間純利益につきまして、前回発表予想を上

回る見込みとなりました。

また、通期業績予想につきましては、食材コストや人件費の上昇、及び長引く地政学的リスクの不透明

2

な状況が続くことで、厳しい経営環境が予想されますが、引き続き提供価値の向上による「来店客数増」

をはじめとして、効率化施策等を推進することで、連結売上高、連結営業利益、連結経常利益及び親会社

株主に帰属する当期純利益につきましても、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

今後も当社では、企業努力を推し進めメニュー価格の上昇を可能な限り抑えることで、相次ぐ物価上昇

によるお客様の消費支出の抑制に対応し、更なる提供価値の向上に努めてまいります。また、提供価値を

創り出す人財の「健康経営」を推進すべく、全店一斉休業の実施等の従業員の働く環境の整備に加え、政

府主導の賃金上昇にも対応すべく、賃金制度の見直し等の取り組みを行ってまいります。

※上記の業績予想につきましては、発表日時点で当社が入手可能な情報や予測等に基づき作成したもので

あり、実績の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

               以上